
 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131/2015 
EDITAL DE PREGÃO RP Nº 46/2015 

 

Objeto: PREGÃO PRESENCIAL RP para a possível CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA 
VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS   

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 46/2015 

1. DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

   
No item 1.1 do preâmbulo do edital, o texto onde se lê: 

"EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE NOS 
TERMOS DO ARTIGO 48 DA LEI COMPLEMENTAR 147 DE 07/08/2014," 

Fica substituído passando a vigorar com a seguinte redação: 

“PARA TODAS AS SOCIEDADES SEGURADORAS AUTORIZADAS PELA SUSEP,” (NR) 

2. DA REVOGAÇÃO DE ITENS DESNECESSÁRIOS 

Fica revogado o item 3.6 (Da participação das microempresas e empresas de pequeno 
porte) e todos os seus sub Itens. 

3. DA NOVA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 

Em conseqüência das alterações efetuadas, fica alterada a data para o recebimento das 

credenciais, propostas e documentação. A nova data de recebimento e, abertura dar-se-á 

até as 08h30min do dia 18 de novembro de 2015, na SALA DO DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS,    ssiittoo  àà  AAvveenniiddaa  SSaannttaa  CCaattaarriinnaa,,  11002222  --  CCeennttrroo  ––  CCoorroonneell  FFrreeiittaass  --  SSCC  

 
3 – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 

Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas do Edital de Pregão Presencial 

RP nº 46/2015.  

Coronel Freitas-SC, 04 de novembro de 2015 

 
 
 

Mauri J. Zucco 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 


